

Bestyrelsens beretning for perioden mellem generalforsamlingerne d. 28/2-2017 og d. 27/2-2018.

Foredrag og arrangementer:

Der har været afholdt et symposium til ære for Ib Skovgaard, to todagesmøder, to foredrag i selskabets regi, og fire arrangementer i regi af netværket *Young Statisticians Denmark*:

Sammen med Biostatistisk Afdeling (KU) og Institut for Matematiske Fag (KU) blev der afholdt et symposium med foredrag der fejrede Ib Skovgaards forskning og bidrag til udbredelsen af den statistisk metode. I forbindelse med dette blev der også udgivet en bog. Link til programmet og til bogen findes her:

<http://www.dsts.dk/download/file/fid/180>

<http://www.worldscientific.com/worldscibooks/10.1142/10390>

Programmet for forårets todagesmøde afholdt på *Copenhagen Business School* findes her: <http://www.tilmeld.dk/Two-DayMeeting/programme.html>

Programmet for efterårets todagesmøde afholdt på *Aarhus Universitet* findes her: <https://www.biostat.au.dk/DSTS2017/>

Ved generalforsamlingen i februar 2017 holdt Jonas Peters (KU) et foredrag med titlen "*Learning via Causal Models*".

Ved julemødet i december 2017 holdt Steffen Lauritzen (KU) et foredrag med titlen "*Angel of Death or Lady of the Lamp? Statistics in the Criminal Courtroom*".

Selskabet har promoveret og ydet økonomisk støtte til det genetablerede netværk *Young Statisticians Denmark* (YSD), som arrangerer faglige og sociale arrangementer rettet mod yngre statistikere og statistik studerende i Danmark. I indeværende periode har YSD afholdt fire arrangementer:

- Et opstartsmøde i forbindelse med forårets todagesmøde i København.
- Et aftenarrangement i september med overskriften "*Talk statistics to me! – A night of communication and statistics*". Der blev givet et foredrag ved Anders Rønn-Nielsen (CBS). Videre var der en visning af dokumentarfilmen "*Don't panic – The Truth about Population*".

- I forbindelse med efterårets todagesmøde i Aarhus blev der afholdt endnu et introarrangement.
- Et aftenarrangement i januar med overskriften “*Becoming a statistician and becoming a worried one – A night of reflections on statistics*”. Der blev givet foredrag ved Niels Keiding (KU) og Niels R. Hansen (KU).

Øvrig aktivitet:

I april måned godkendte bestyrelsen en mindre opdatering af vedtægterne for *Scandinavian Journal of Statistics*.

I august blev webmaster opmærksom på problemer med udsendelse af emails fra vores webløsning. Dette resulterede i, at vi kontaktede firmaet *re-cph*, som lavede selskabets hjemmeside for cirka 6 år siden. *re-cph* vurderede, at der var en risiko for, at selskabets hjemmeside var blevet hacket og efterfølgende brugt til udsendelse af spam. På baggrund af dette valgte bestyrelsen at få foretaget en sikkerhedsopdatering af hjemmesiden. Sikkerhedsopdateringen blev endelig afsluttet i oktober.

Siden 2016 har selskabet været medlem af *The Federation of European National Statistical Societies* (FENStatS). FENStatS’ formål kan læses på <http://www.fenstats.eu/>.

Selskabet har underskrevet to støtteerklæringer til fordel for Andreas Georgiou, den tidligere leder af *Hellenic Statistical Authority* (ELSTAT):

- FENStatS, oktober 2017, se http://www.fenstats.eu/data/news/Letter_FENStatS.pdf.
- American Statistical Association, januar 2018, se <http://www.amstat.org/asa/files/pdfs/GeorgiouStatement.pdf>

Bestyrelsen, februar 2018

Bo Markussen (formand)

Karen Margrete Due Thomsen (kasserer)

Bo Martin Bibby (webmaster)

Elisabeth Anne Wreford Andersen (sekretær)

Mia Klinton Grand (kontakt person til YSD)